
Vindere af Historiekonkurrencen 2011 

Årets historiekonkurrence 2011 er nu afgjort og vinderne blev Anne Wibholm, Amalie Arnborg, Laura Davies 

og Simone Ayach Olling fra Nykøbing Katedralskole. Pigerne havde lavet en opgave om brug af aztekernes 

historie i Neil Youngs nummer ”Cortez the Killer” og i Mel Gibsons film ”Apocalypto”. Opgaven var udmøntet 

i en kortfilm på ca. 15 min. og i en pjece der præsenterede filmen og fremlagde opgavens problemstilling. 

Den film som gruppen havde lavet var opbygget som en dokumentarserie ”Truth Uncovered”.      Hvert af de 

fire gruppemedlemmer spiller en rolle i den fiktive dokumentarserie som henholdsvis studievært, 

Aztekerekspert, filmekspert, og musikekspert. Filmen som gruppen har lavet er karakteriseret af 

dommerkomitéen som en stærk formidlingsopgave med en relevant og struktureret problemformulering. 

Dommerkomiteen bestod af Steffen Heiberg, Rasmus Dahlberg og Sebastian Olden-Jørgensen og 

sidstnævnte skriver om opgaven: ”Konceptet med en diskussion mellem "eksperter" er gennemtænkt og 

seriøst, næsten lidt P1-agtigt, og det synes at fungere.” 

Gruppen vinder 10.000 kr. og et kursusophold på Eustory’s konference tilknyttet den europæiske 

historiekonkurrence. Præmien blev overrakt af Børne- og undervisningsminister Christine Antorini i 

undervisningsministeriet. 

 

Pressemeddelelse fra Ministeriet for Børn og Unge 19.12.2011. 

Gymnasiepiger fik flot historiepris af ministeren 

[19.12.2011] 

Fire piger fra Nykøbing Katedralskole fik fredag den 16. december det synlige bevis for, at de har 

vundet Historielærerforeningen for Gymnasiet og HF's årlige skriverpris, da børne- og under-

visningsministeren overrakte dem præmien på 10.000 kroner. 

Laura Horn Davies, Anne Sofie Wibholm, Simone Ayach Olling og Amalie Avnborg, der alle går i 2.g på Ny-

købing Katedralskole, var fredag den 16. december en tur i Ministeriet for Børn og Undervisning. 



 

 

Anne Sofie Wibholm, Laura Horn Davies, Simone Ayach Olling og Amalie Avnborg venter på at komme ind til ministe-

ren. 

 

Her mødte de fire piger børne- og undervisningsminister Christine Antorini, som overrakte dem førstepræ-

mien i Historielærerforeningen for Gymnasiet og HF's historiekonkurrence 2011-2012. 

Vinderprojektet, der består af en filmen ”Truth Uncovered – brug og misbrug af aztekernes historie” og en 

pjece, har de fire piger lavet ved siden af deres almindelige undervisning på Nykøbing Katedralskole. 

Det er sjette gang, konkurrencen afholdes, og årets tema er "Brug af historien". Det handler om, hvordan 

historie og historiske referencer benyttes i den offentlige debat, i kunsten, i reklamer mv. 

 

Børne- og Undervisningsminister Christine Antorini, Amalie Avnborg, Laura Horn Davies, Anne Sofie Wibholm, Simone 

Ayach Olling, Laura Horn Davies og projektleder på historiekonkurrencen, Mikkel Elklit Olsen. 

 



I vinderfilmen, som pigerne selv har instrueret, filmet og klippet, spiller de også selv alle rollerne som stu-

dieværter og eksperter på aztekere, film og musik. Her forholder de sig blandt andet kritisk til eksisterende 

materiale om aztekerne – nemlig Mel Gibsons film ”Apocalypto” og Neil Youngs ”Cortez the Killer”. 

Laura Horn Davies, Anne Sofie Wibholm, Simone Ayach Olling og Amalie Avnborg fik overrakt præmien på 

10.000 kroner af ministeren. 

 

De fire piger har ud over den kontante belønning også muligheden for at deltage i et sommerseminarium med øvrige 

europæiske vindere.  


